2021 年度新闻宣传工作先进评选结果公示

根据《关于开展 2021 年度新闻宣传工作先进评选的通

知》（南工宣〔2021〕2 号）和《新闻宣传工作先进集体和

先进个人评选条例》（南工委宣〔2016〕9 号），在基层党

委（党工委、党总支）、机关部门推荐的基础上，评选出 2021

年度新闻宣传工作先进集体、先进个人、优秀新媒体平台、

新媒体工作先进个人以及优秀新闻作品、优秀新媒体作品，

现予以公示（名单附后）。

公示时间：2022 年 3 月 25 日-3 月 30 日

联系电话：58139062

电子邮箱：xbs@njtech.edu.cn

党委宣传部

2022 年 3 月 25 日

新闻宣传工作先进集体

（17 家）

化工学院

先进材料研究院

土木工程学院

生物与制药工程学院

电气工程与控制科学学院

机械与动力工程学院

交通运输工程学院

安全科学与工程学院

计算机科学与技术学院

数理科学学院

党委学生工作部

科学研究院

国际合作处

教务处

图书馆

大学科技园管理办公室（技术转移中心）

材料化学工程国家重点实验室

新闻宣传工作先进个人

（48 名）

狄远帆    党委办公室

薛正新    校长办公室

戴  惠    党委组织部

周静珍    纪委（监察专员办）

王中元    学生工作处

袁  燕    党委研究生工作部、研究生院

姚昕妤    党委保卫部、保卫处

丁洁琼    教务处

殷  绚    科学研究院

刘  广    对外合作与发展处

韩  璐    后勤保障处（后勤服务集团）

郑万秋    离退休工作处

徐立华    校部机关党委

温  庆    工会

周  沫    团委

范新容    图书馆

章  诚    学术期刊编辑部

韩  啸    大学科技园管理办公室

汪敏娟    材料化学工程国家重点实验室

钱  露    安全科学与工程学院

吕心语    材料科学与工程学院

张明星    化工学院

吴曼郡    化学与分子工程学院

范楚晗    电气工程与控制科学学院

黄丹枫    机械与动力工程学院

苗灵童    建筑学院

李  涛    艺术设计学院

周  洋    经济与管理学院

王焕云    马克思主义学院

马慧子    食品与轻工学院

孙  冰    计算机科学与技术学院

荣华伟    测绘科学与技术学院

季于峻男  城市建设学院

徐元龙    交通运输工程学院

路  遥    土木工程学院

朱永华    海外教育学院

赵  航    先进材料研究院

张润杰    环工 1902

陈  云    化工 1801

李东志    过装 2002

曾庆锋    焊接 1801

王小轩    药剂 2001

赵媛媛    工程 1901

林宇飞    社会 2002

杨筱奕    法学 2003

吉星雨    法学 2002

郭梦诗    英研 2001

陶  然    光电 2001

优秀新闻作品

（34 件）

乔旭校长在第二届“中国能源·化工 30 人论坛”发表主题

演讲                                 曹舒睿  校长办公室

我校青年热议习近平总书记在庆祝中国共产党成立 100 周

年大会上的重要讲话                   罗圣辰  校长办公室

学校专题研讨“十四五”规划编制工作

张  帆  政策研究与规划处

我校在第七届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛中

取得历史性突破                           经姗姗  教务处

我校材料科学学科首次进入 ESI 全球前千分之一

 王凌菲  学科建设处

江苏省“3.24 世界防治结核病日”宣传活动在我校举行

赵莉清  后勤保障处（后勤服务集团）

离退休党工委第十一党支部开展十九届六中全会精神学习

主题活动                           帅国芳  离退休党工委

举办 13 年，累计 13 余万人现场听讲——南工大这个大讲

堂重温党史故事                             王  菲  团委

南京工业大学国家知识产权信息服务中心科技周活动精彩

纷呈                                     鲍志彦  图书馆

我校举行李亚栋院士名誉教授聘任仪式暨学术报告会

徐小花  化学与分子工程学院

南京工业大学：培养具有交叉学科背景的急需人才

李丽娟  电气工程与控制科学学院

艺术设计学院课程思政实境课堂打造实践育人阵地

潘  枫  艺术设计学院

第五届江苏省知识产权知识竞赛决赛在我校举行

张  倩  经济与管理学院

食品与轻工学院开展“学党史、知党情、跟党走”党史风采

展示活动                         李元梓  食品与轻工学院

南工大学子用“芯”助力乡村振兴

陈  晨  计算机科学与技术学院

数理学院“励学共同体”师生混合功能型党支部与玄武区锁

金村派出所党支部开展共建活动       张文责  数理科学学院

我校承办第六届江苏省高校测绘地理信息创新创业大赛

庄齐枫  测绘科学与技术学院

交通运输工程学院师生结对走进南京工运纪念馆

闵  珍  交通运输工程学院

探寻乡村企业发展之路，南工大学生暑期返乡开展乡村振兴

调研活动                       薛  姣  交通运输工程学院

学生临近毕业忙于考研、求职，没时间实习——看这所高校

如何破解“第七学期现象”            张  涛  土木工程学院

土木工程学院举行功能型党支部建设深化推进会

谢雅文  土木工程学院

海外教育学院师生热议习近平总书记给北京大学留学生的

回信                               刘  芸  海外教育学院

“国家助力，圆梦未来”南工大学子三下乡

冯旭光  安全 2004

火种                               张宇轩  高材 2001

我校举办第八届时钧精神演讲比赛     常贵龙  化工 1906

南京工业大学红色实践团队制作“沉浸式”红色寻迹网站

魏  越  电子 1901

科普科幻产业聚焦“人类世”与“低碳”崔青骥  新能 2002

温一碗羊肉汤                       刘淑君  药学 2001

为什么我的眼里含着泪水？因为这场开幕式饱含深情

居少捷  建研 20 级

路——南工大之秋                   施昊宇  人资 2002

外语学院师生热议习近平总书记在纪念辛亥革命 110 周年

大会上的重要讲话                       郭梦诗  英研 2001

刘锐：怀揣梦想的“机甲”少年       徐佳扬  英语 1902

入秋                               鲍宇涵  食品 2001

莲                                 杨静茹  食安 2001

优秀新媒体平台

（18 家）

“南工就业”网络工作室

“南工青年”网络工作室

“NJTECH 南工材子”网络工作室

“NJTECH 化学青年”网络工作室

“嘉木之音”网络工作室

“南京工业大学先锋在线”微信公众号

“南工心理”微信公众号

“南工研究生”微信公众号

“工大平安”微信公众号

“南京工业大学教育发展基金会”微信公众号

“南工实验室”EHS 微信公众号

“南京工业大学安全学院”微信公众号

“环抱南工”微信公众号

“智慧电控”微信公众号

“星火聊源”微信公众号

“南工经管”微信公众号

“南京工业大学外语学院”微信公众号

“南工 2011”微信公众号

新媒体工作先进个人

（44 人）

王  坤    纪委办公室

朱巍巍    学生工作处

经姗姗    教务处

查  岚    国际合作处

颜  雪    实验室建设与管理处

王  婷    后勤保障处（后勤服务集团）

王戈非    图书馆

吴  超    安全科学与工程学院

陈亚会    环境科学与工程学院

崔  敏    化工学院

绪慧敏    化学与分子工程学院

张  旭    机械与动力工程学院

杨丹丹    建筑学院

孟  刚    艺术设计学院

蒋海蓉    经济与管理学院

王  萍    法政学院

戴  威    外国语言文学学院

刘全新    计算机科学与技术学院

林  佳    数理科学学院

许  琳    测绘科学与技术学院

弭若雪    交通运输工程学院

金皓俊    先进材料研究院

姜宁通    环科 1901

邓晓容    机械研 21 级

周平清    电气 2006

丁  祎    自 1903

孙浩博    能动 1902

吴羽澄    能动 2004

车  妥    数媒 2001

卢  臻    工设 1901

方  剑    金融 2002

唐为清    会计 1904

鲁明玉    会计 2001

吴丽娴    行管 1903

高  婧    行管 2001

郗培宇    思政研 2019

李玥蓉    制药 2004

蔡英杰    计 2001

杨紫檀    计 2006

郑应昊    计研 2001

夏芳冰    计研 2101

苏子昂    应化 1902

冀  然    轻化 2001

华佳浩    机械（国）1901

优秀新媒体作品

（33 件）

“攻坚克难作表率，‘两在两同’建新功”系列报道

郑  娟  戴  惠  党委组织部

“新”之所向，“学”之所往——2021 级新生入学教育专题

施有禄  学生工作处

打卡！新晋网红教室！                 封  顺  教务处

计划财务处党支部“学党史、诵经典、讲故事”微视频系列

活动                                 姜良松  计划财务处

后勤献礼·只因为你而来

王  婷  后勤保障处（后勤服务集团）

雨花英烈家书诵读（共 32 期）            周  沫  团委

因你而在 为你而来｜2021 南京工业大学图书馆年度微报

告                                       刘晓峰  图书馆

师生党员“讲家乡的党史故事”系列微视频

范楚晗  电气工程与控制科学学院

“聚焦健康 闪药融合”青年教师成长沙龙暨教师党员共建

支部主题党日活动举行                     王启兵  药学院

反诈情景剧                         王  萍  法政学院

“戴”你学党史             戴  威  外国语言文学学院

倒计时 100 天｜以青春的名义，致敬建党百年

张曦丹  计算机科学与技术学院

南通红色地图             许  琳  测绘科学与技术学院

展校友风采 庆建党百年｜优秀校友先进事迹展示系列

蔡  伟  交通运输工程学院

迎新特辑｜土木工程学院：三个暖心礼物让新生乐在其中

谢璐璐  土木工程学院

安全科学与工程学院举行 2021 届毕业生“最后一课”暨

“1314 安全人”毕业典礼               宋浩楠  安全 1902

环境科学与工程学院第四次团代会、第七次学代会、第四次

研代会召开                             申瑞星  环工 2002

南工大，别再对我“冻”手“冻”脚啦！

徐维豪  材料类 2101

我校在 2021“青春派·‘化’时代”全国高校化工大学生短

视频大赛中获佳绩                 马  胤  化工（英才）2002

2021 级新生开学采访                沈心雨  化工 2006

“数说电控”之系列数说新闻         李鑫宇  电气 2005

上岸！看能源学霸宿舍的“全研”之路 黄云迪  能材 1901

南京工业大学校园游戏               房欣宇  药学 2001

支教筑梦海安 再塑家乡之美          王顾权  建筑 2004

秋日穿搭！给你最美的视角呈现       胡雪婷  数媒 2001

快换！新年头像框来啦！             张  童  环境 2002

嗨！一份迟到的秋日温柔请你签收

缪鹏橙 杨天韵  工管 2001 知产 1901

烟雨南工                      朱依琳  制药（国）2001

理想               景禧凤 罗家静  食品1801 食品1901

国奖专访｜当我在追光，我与光同航——两位陈曦的不谋而

合                                     郑应昊  计研2001

走进小学，播种“节能低碳”的种子   刘金琳  环能 2003

“无畏抗疫，勇担青春使命”——土木学院多名抗疫优秀青

年志愿者受到所在地方表彰或感谢         王昕峤  土木 2010

无名之辈                           潘俊康  土木 2001